convenerant videre Capitulum & Patres, per tridaum mane & fero
tectus fuit, & unanimiter ftatutum, ut perpetuis temporibus ad menfam
Prrlatorum in ipfo capitulo pro tempore celebrando legeretur. Vigefis
wum nonum Capitutum provinciale inmonafterio Seligenitat 1496, Domi4.
poft Pafcha, ubi Trithemius dixit illam notiffimam orationem, quz de cu-
ra paftorali pranotata eit, Capitulum Trigefimum in monafterio Sandti
Stephani Herbipeh Dom.3. poft Pafcha 1499. In quo prater czteros pre-
fedic Trithemius, qui & orationem ex tempore dixit & dux verbs fuir, dag
cfRott gefiifyet.  Trigefimum primum inmenaftero Fuldenfi iyor. Dom. 3.
poft Pafcha. In quo prafedit Trithemius & vertbum fecit. Anno 502,
Capitulum annale apudS. Petram in Erphordia celebratum eft,die Domini-
ca poft feftum Sanct Bartholomai Apoftoli , in quo Abbas Trithemius ad
coctum Patrum, Abbatum, Doctorun, atque ftudentium infignem delaudi.
bus religionis monafticz fecit orationem, magnoque emnium favere exce-
ptus non finelaude reverfus eft. Nonranium autem inrerfuit provinciali-
bus his & annalibus Capitulis, fedin multis eorum etiam ad reformationem
& vilicationem variorum fui ordinis cenoblorum fuit deputatus, proat
. iplemet
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ipfemet inquitin Epift. ad Conventum Spanh. qua eft 2.1 2. Epift. fam. Nos
autem, qui Patrum ordinis iniperio multoties obedire compulfi , ab annis vinginti per omuncs
vicinas provincias vifitando toras plerumque confumpfimus aftates &'c.  Item in E p. 68.
L1. Epift. fam. ad Prfidentes Concilium annale celebrantes.  Annis jam Digirta
5 8 amplius (ficat vos ipfi fcuris) pro communitate ordinis arque capitulo continne laborays,
feribendo, dicendo, vifitando, caiifas & commiffiones innumeras unionisnoftre coram Epta
feopis atque Principibus aliisque diverfis expediendo, nee bodie quisquam in ordine Vivie,
qui tantos lavores pro bono communi toleravit, quantos me feités pertuliffe.  Per Sueviam,
Franconiam totam, Alfatiam, perque Diwcefes Treverenfem, Colonienfem, Moguntinenfem,
Sprenfem, Bambergenfem, Herbipolenfem, Argentinenfemque non [emel aut bis , fed mula
touesveflro juffu vifitavi, mulroque tempare de monaflerio meo abfens vobus imperantibus
Propris neglexiy curans alicna, '
il G S X B
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oannes Trithemius Anno xtatis fuz23. ut eft in Epift. ad Rogerium Sy.
] cambrum, qui ftudio, (quantum licebat) alioquin fempererat intentus,
cogicationes fuas & adinventa ceepic literis demandare ; duplicem caufam,
cur hocfaceret, alferens. Primam, quod, dumhzcageret, vanis & inutili-
bus,vel etiam noxits cogitationibus mens videretar effe preclufa. Secun-
dam: Efto,quod ea, quz fcriberer, nulli prodeffent, fibi tamen-intellecium
fuccelfutemporis perticerent,& ingenium ufu ad quandam facilitateny exer-
cerent.  Nec cum fefellic opinio, quia quotidiano & centinuo {cribendi
ufu ram facths ad quelibet occurrentia dictanda fadkus eft, ut omnes eriam
doctiffimi de ejus orationis facilitare mirarentur, &, qui eum feribenrem
tempore quocanque non premeditata viderunr, fluere orationem potius,
quam fcribi, confirmdrint. Scripfitiraque ab hoc tempore usque ad diem
obitis iInnumera ferme opuftula, quorum catalogos ab ipfomet conftripros
reperio quinque. Primuseftinfinelibri de {criproribus Ecclefiafticis come
pleti Annoi494, 2 indictione. Secundus eftin fine catalogi ifluftrium vi-
rorum Germanie compleci ultima die Julii Anno149s , indict. 13. ubi & ra-
tionem;, quare catalogum librorum 4 feeditorum ipfemer conferibar, non
. fine judicio magnz humilicatis atlignat hisverbis: Non exiflimo me dignum, qué
locwm inter feriprores & iHluflres Germania viros occupare debeam propter ingensi mes
paupersatem : [ed, ne mibiobveniat; quod multis legimus contigiffe, g titulos sperum
Suoram ex bumilieate occaleantes |, anllores eorum quoque Librorum «flumats Junt, guos
forfian won viderunt.  Sed Apologiam cut feribimus ¢ In bis confiientie teflimonium
wnicuigue [vfficrar, memo éxera ﬂ’.fmp.ﬁm‘rfgmmf. Celent alii ex humilitare Gés (it
devunty opufiuia, Lo, que [(vipfi, magis ex bumilitate & charisate in becem conflzeni pro.
ducenda,  Malo emim ( ficubs srvatam effet) vivas corvipi Guam mortaus , quoniam,
Jicnr @ moviuo pert confeffio , ita in vivo prodefi correilio, Negue emm tam petulans
Swnz, wt witinorianm nominis vanitati obnoxiam pro laboris mei mercede expofiulein. Ne